executar obras de pavimentação com blocos de concreto intertravados em uma área de
1.205,02 m² em parte da Av. Antônio Paris com recursos oriundos do Governo Federal
através do Contrato de Repasse Nº 958597/2022/MDR/CAIXA e próprios. Fornecedores e
Itens Vencedores: R. A. D. dos Santos. Valor total: R$ 92.382,19 (noventa e dois mil
trezentos e oitenta e dois reais e dezenove centavos). Ponte Preta, 16 de abril de 2025.
Edison Kellm, Agente de Contratação.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão permanente de
licitações do Município, resolve:

[...]

intertravados em uma área de 1.205,02 m² em parte da Av. Antônio Paris com recursos
oriundos do Governo Federal através do Contrato de Repasse Nº 958597/2022/MDR/CAIXA
e próprios. Fornecedores e Itens Vencedores: R. A. D. dos Santos. Valor total de: R$
92.382,19 (noventa e dois mil trezentos e oitenta e dois reais e dezenove centavos). 02 -

Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação orçamentária:
05.01.15.451.0009.1005.4.4.90.51.91.00.00. Gabinete do Prefeito Municipal, 16 de abril de
2025. Josiel Fernando Griseli, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

[...]

requeridas na execução da obra no Município de Rodeio Bonito RS, em atendimento ao
Protocolo REC-RS 4315909-20240510-01, Processo SEI 59000.007332/2024-43, Processo
Geral 59053.015752/2024-88, da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil do
Ministério da Integração e Desenvolvimento Regional: R$ 13.596.617,78(Treze milhões e
quinhentos e noventa e seis mil e seiscentos e dezessete reais e setenta e oito centavos)
Prazo de vigência: 03/02/2025 à 02/04/2026, prazo de execução 12(doze)meses a partir da
Ordem de início. Assinatura do contrato: 03/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 48/2025